АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           26.12. 2016                                                  				 № 43

п. Чернушка

О запрете использования пиротехники на территории Чернушского сельского поселения в Новогодние и Рождественские праздники

              Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года No131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности, создания условий для обеспечения общественного порядка, пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан при применении пиротехнических изделий на территории Чернушского сельского поселения в Новогодние и Рождественские праздники запретить применение пиротехнических изделий:
        а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального
назначения;
        б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов,
и линий высоковольтной электропередачи;
        в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
        г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
        д) в местах массового скопления людей.
        2. Местом для использования пиротехнических изделий на территории поселения может служить территория, отступающая не менее 150 метров от зданий, строений, сооружений любого функционального назначения.
       4. Требования распоряжения довести до населения путем размещения на информационных досках объявлений, в местах массового скопления людей, и на официальном сайте администрации Чернушского сельского поселения.

        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
Чернушского сельского поселения                                             Г.Ф.Грозных